



Urząd Gminy Lipinki Łużyckie

68-213 Lipinki Łużyckie, ul. Główna 9; tel. 0683626230-39/ fax.683626241,
<http://www.bip.lipinki-luzyskie.pl>; e-mail: gmina@lipinki-luzyskie.pl

Lipinki Łużyckie, 2.12.2022r.

KRO/271/10/2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1710 z późn. zm) pn. „**Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Lipinki Łużyckie**”

W związku z wnioskiem Wykonawcy o udzielenie wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

„Wykonawca uprzejmie prosi o zmianę zapisów § 9 pkt. 5 dotyczącego możliwości wprowadzenia zmian. Obecny zapis daje możliwość wprowadzenia zmian nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy, natomiast Wykonawca proponuje skrócenie tego okresu do 1 miesiąca. W obecnej sytuacji geopolitycznej oraz trwającego kryzysu energetycznego Wykonawca nie ma możliwości zagwarantowania niezmienności cen.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający zmienia zapis § 9 pkt. 5 załącznika nr 4 do SWZ - wzór umowy

Nowe brzmienie § 9 pkt 5 załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy

5. Zmiana może nastąpić po upływie jednego miesiąca od zawarcia umowy oraz nie częściej niż co trzy miesiące i dotyczy jedynie wynagrodzenia za usługi wykonane przez Wykonawcę po dacie złożenia prawidłowego wniosku w zakresie dokonania waloryzacji. Zmiana będzie następowała na podstawie wyliczeń opartych na podstawie komunikatu o wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych za ostatni miesiąc z przed daty złożenia wniosku, opublikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w odniesieniu do wskaźnika z dnia składania oferty, a przy kolejnych zmianach wynagrodzenia w stosunku do wskaźnika z uwzględnionego przy dokonaniu poprzedniej waloryzacji

Pytanie nr 2:

Mając na uwadze fakt galopującej inflacji, rosnących kosztów zakupu paliw płynnych, wysokość opłaty marszałkowskiej oraz niestabilny rynek energetyczny, jak również zmianę minimalnego wynagrodzenia w styczniu oraz lipcu 2023 r. Wykonawca wnosi o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian o przesłanki ustawowe: „Cena wskazana w ofercie, może ulec zmianie o poniesione przez Wykonawcę koszty:

- 1) związane ze zmianą stawki podatku od towarów i usług;
- 2) związane ze wzrostem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;

- 3) związane ze zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne pracowników wykonawcy;
- 4) związane ze zmianą zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.”

jak również o inne czynniki mające wpływ na koszty prowadzenia działalności w zakresie gospodarki odpadami. W przypadku nieuwzględnienia powyższych zmian podmiot zainteresowany udziałem w postępowaniu nie będzie mógł złożyć oferty

Odpowiedź nr 2:

Zapis o który wnosi Wykonawca dotyczy art. 436 Pzp dotyczący umów wieloletnich. Zamawiający ogłasza przetarg jednoroczny. Niemniej jednak Zamawiający wyjaśnia, iż kwestie poruszone w pytaniu Wykonawcy uwzględnił w następujący sposób: w zakresie pkt 1 (VAT) jest uregulowane w projekcie umowy w §9 pkt 3 lit. e; w zakresie pkt 2, pkt 3, pkt 4 (minimalne wynagrodzenie, ubezpieczenia społeczne, PPK) Zamawiający informuje, że powyższe kwestie reguluje ustawodawca przed rozpoczęciem roku kalendarzowego i są one uregulowane na rok 2023 i możliwe do skalkulowania w ofercie Wykonawcy, zaś umowa będzie jednoroczna i nie będzie dotyczyć kalkulacji stawki na rok 2024. Zaś w zakresie innych czynników mających wpływ na koszty prowadzenia działalności, to Zamawiający uwzględnił to w odpowiedzi na pytanie nr 1 Wykonawcy w zakresie umożliwienia zmiany wynagrodzenia najwcześniej po upływie 1 miesiąca, zamiast pierwotnego zapisu po upływie 3 miesięcy. Dodatkowo wyjaśniamy, że zmiany wynagrodzenia są możliwe na podstawie §9 pkt. 4 projektu umowy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie informacji znajdującej się w projekcie umowy § 5 pkt 1. dotyczącej kontroli realizacji umowy przez podmioty trzecie? Co Zamawiający rozumie przez podmioty trzecie?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia kontroli, natomiast nie przewiduje przekazania uprawnień kontrolnych trzeciej stronie. Zamawiający uwzględnia potencjalny udział podmiotów trzecich w ramach kontroli przeprowadzanej przez Zamawiającego. Przez podmioty trzecie rozumie się na przykład biegłych, specjalistów w zakresie objętych umową.

Pytanie nr 4:

Wobec braku jakichkolwiek informacji na temat zasad w jaki sposób Instalacja Komunalna otrzyma dane dotyczące podmiotu realizującego usługę dostarczania odpadów wnosimy o umieszczenie stosownych zapisów regulujących poruszaną kwestię w tym:
- kiedy i na jakich zasadach Zamawiający przekaze informacje na temat podmiotu realizującego usługę transportu odpadów oraz nr BDO odbierającego odpady,
- wykazu pojazdów, numerów rejestracyjnych, danych kierowców, harmonogramu rocznego ze szczególnym uwzględnieniem dni świątecznych oraz sobót odbierania odpadów.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający poinformuje Instalację niezwłocznie po wyłonieniu Wykonawcy na zadanie odbiór i transport odpadów przeprowadzonym w odrębnym postępowaniu. W tym celu Zamawiający wprowadzi zapis do umowy w postaci §3 pkt. 22

Nowe brzmienie § 3 pkt 22 załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy

Zamawiający przed rozpoczęciem realizacji umowy przekaze Wykonawcy wykaz podmiotów uprawnionych do kierowania odpadów do instalacji oraz wykaz pojazdów uprawnionych do dostarczania odpadów do instalacji. Weryfikacja zgodności pojazdów dostarczających odpady z wykazem jest obowiązkiem Wykonawcy. Przyjęcie do zagospodarowania odpadów dostarczonych pojazdem nieuprawnionym nie stanowi podstawy do zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia wynikającego z niniejszej umowy.

Pytanie nr 5:

W związku z faktem, iż działalność instalacji regulowana jest przez stosowne akty prawne na podstawie, których sporządzony został regulamin przyjmowania odpadów w instalacji wnosimy o uwzględnienie obowiązującego regulaminu w projekcie umowy lub ewentualne wprowadzenie jako załącznik do umowy, który będzie regulował między innymi takie kwestie jak: poruszanie się pojazdów na terenie instalacji, zachowanie obsługi pojazdów przez podmiot realizujący usługę transportową, które ze względu na fakt posiadania wdrożonej normy ISO 45001 są dla nas priorytetowe

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wprowadzi szczegółowy zapis w postaci załącznika nr 3 do umowy w §13 zostanie dodany w ust. 3 pod lit. c) uwzględniający potrzeby operatora Instalacji.

Z poważaniem